



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e o art. 45 do Decreto nº 10024/2019, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico N.º 2021.07.29.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa 1: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA – CNPJ Nº 10.495.121/0001-05, inscrição estadual: 063720302, situada a Rua 103, Lts 14,15 e 16, Conjunto Gama, Icó/CE, CEP: 63430-000, contato: (88) 2148-0010/9 9855-7637 - E-mail: comercial@viamedicamentos.com / vendas@viamedicamentos.com.br Vencedora dos Lotes 01 e 07 no valor total de R\$ 864.913,79 (Oitocentos e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e Treze Reais e Setenta e Nove Centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência. pacote com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	THEOTO	PCT	375	R\$ 2,40	R\$ 900,00
2	ÁCIDO CONDICIONADOR - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. pacote com 3 unidades.	BIODINAMICA	PCT	375	R\$ 2,79	R\$ 1.046,25

Enauil



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha – Mauriti – Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3	ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO: com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond), para esmalte/dentina. combina primer e adesivo em um único frasco. contém resinas elastoméricas e acetona ou água como solvente, um veículo seguro que faz com que o sistema adesivo apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias. indicado como adesivo para união de resinas compostas a estrutura dental, reparo em porcelana, resina, cimentação de restaurações indiretas. composto de bis-gma, diuretano dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico ou poliácetino, canforoquinona, água, etanol e glicerol. presença de carga, flúor, penta, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, silício amorfo funcionalizado, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrofluoreto de cetilamina. frasco de 4ml a 5,6ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	BIODINAMICA	UND	150	R\$ 12,32	R\$ 1.848,00
4	AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS - de uso único - baixo custo, embaladas unitariamente. evita os processos de limpeza e esterilização no consultório. de dimensão 25 x 0,4 mm. características especialmente desenvolvidas para uso odontológico. agulha com canhão de conicidade 6% universal conectado em todas as seringas com bico luer slip ou luer lock, facilitando os procedimentos de irrigação. sem bisel (sem ponta) não apresenta risco e danos aos tecidos e acidentes. aplicação. projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais. caixa com 100 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	THEOTO	CX	75	R\$ 63,65	R\$ 4.773,75
5	AGULHA DE PROTEÇÃO INCOLOR: especificação: 27g longa estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.	BIODINAMICA	CX	375	R\$ 23,13	R\$ 8.673,75
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30G: especificação: curta estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.	BIODINAMICA	CX	375	R\$ 27,10	R\$ 10.162,50
7	ALCOOL 70% 1L	PROLINK	UND	75	R\$ 4,63	R\$ 347,25
8	ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLO	NEVOA	UND	375	R\$ 7,22	R\$ 2.707,50
9	ALVEOLEX 10G	BIODINAMICA	UND	225	R\$ 21,81	R\$ 4.907,25
10	AMALGAMA EM CAPSULA DE 2 PORÇÃO: caixa com 50 cápsulas	SDI	CX	375	R\$ 123,33	R\$ 46.248,75
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA - anestésico injetável local à base de cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000 composição: cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. caixa com 50 tubete.	PROLINK	CX	225	R\$ 39,33	R\$ 8.849,25



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades. uso injetável, carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	NEVOA	CX	225	R\$ 125,21	R\$ 28.172,25
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML: caixa com 50 unidades. uso injetável. carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	BIODINAMICA	CX	225	R\$ 115,47	R\$ 25.980,75
14	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA COM 12G.	SDI	UND	225	R\$ 5,29	R\$ 1.190,25
15	ARCO OSTBY DOBRÁVEL PARA LENÇOL DE BORRACHA EM ENDODONTIA	MAQUIRA	UND	38	R\$ 8,99	R\$ 341,62
16	ARCO DE OSTBY ADULTO NYLON NATURAL PARA LENÇOL DE BORRACHA	MAQUIRA	UND	90	R\$ 8,96	R\$ 806,40
17	AVENTAL DESCARTÁVEL	POLY	UND	3750	R\$ 3,34	R\$ 12.525,00
18	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UND	SSPLUS	PCT	1500	R\$ 9,04	R\$ 13.560,00
19	BICARBONATO DE SÓDIO: bicarbonato extrafino para uso odontológico. embalagem c/ 24 sachês com possui 40 gramas	CLEAN OKTA	EMB	150	R\$ 66,69	R\$ 10.003,50
20	CAPA DESCARTAVEL P/SERINGA TRÍLICE PACOTE C/100	AG	PCT	225	R\$ 18,06	R\$ 4.063,50
21	CARTELA DE PAPEL PARA RAIOS X COM DOIS FUIROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PREVEN	EMB	150	R\$ 6,54	R\$ 981,00
22	CIMENTO CIRÚRGICO - não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. o kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta). produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	TECHVNEW	KIT	225	R\$ 69,70	R\$ 15.682,50
23	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO - frasco contendo pó com dosadores na cor a 2. kit com pó e líquido, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FGM	FRC	375	R\$ 19,19	R\$ 7.196,25
24	CIMENTO ENDODÔNTICO: à base de óxido de zinco e eugenol. kit pó e líquido. apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. apresentação: 01 frasco com 12g de pó e 01 frasco com 10ml de líquido. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	DENTSPLY	FRC	150	R\$ 60,29	R\$ 9.043,50

Enaui



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

25	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	DENTSPLY	KIT	75	R\$ 42,76	R\$ 3.207,00
26	CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML	RIOQUIMICA	FRC	375	R\$ 2,65	R\$ 993,75
27	COLETOR PERFUROCORTE 7 LITROS - o coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. possui contra-trava e alça dupla para transporte. é indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter, entre outros).	DESCARBOX	UND	150	R\$ 2,07	R\$ 310,50
28	CONE ACESSORIO F 28MM CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 22,11	R\$ 3.316,50
29	CONE ACESSORIO FF 28MM CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 22,11	R\$ 3.316,50
30	CONE ACESSORIO FM 28MM CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 22,11	R\$ 3.316,50
31	CONE ACESSORIO M 28MM CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 22,11	R\$ 3.316,50
32	CONE ACESSORIO MF 28MM CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 22,11	R\$ 3.316,50
33	CONE DE GUTA PERCHA 15-40 CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 30,44	R\$ 4.566,00
34	CONE DE GUTA PERCHA 45-80 CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 30,44	R\$ 4.566,00
35	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL TIPO M	DIADENT	UND	75	R\$ 22,11	R\$ 1.658,25
36	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%- PARA BOCHECHO	IODONTOSUL	UND	225	R\$ 31,41	R\$ 7.067,25
37	EDTA 20ML.	MAQUIRA	UND	75	R\$ 6,28	R\$ 471,00
38	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA	MICRODONT	UND	375	R\$ 1,26	R\$ 472,50
39	ESCOVA DE ROBSON RETA	MICRODONT	UND	375	R\$ 1,93	R\$ 723,75
40	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/10	MAQUIRA	CX	150	R\$ 41,41	R\$ 6.211,50
41	EUCALIPTOL 10ML	MAQUIRA	UND	75	R\$ 10,58	R\$ 793,50
42	FILME PERIAPICAL ADULTO P/ RX CX C/10 UNID	CARESTREAM	CX	150	R\$ 205,91	R\$ 30.886,50
43	FILME PERIAPICAL INFANTIL P/ RX CX C/10 UNID	CARESTREAM	CX	150	R\$ 205,91	R\$ 30.886,50
44	FILME PVC – ROLO 100 M	LUSAFILM	UND	375	R\$ 19,35	R\$ 7.256,25
45	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 COM AGULHA 1,7 CM CIRCULAR « CIRC FIO COM 45 CM.	PROCARE	UND	450	R\$ 32,09	R\$ 14.440,50
46	FIO DENTAL C/100MT	HILLO	UND	188	R\$ 1,90	R\$ 357,20
47	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	POLITAPE	UND	375	R\$ 1,79	R\$ 671,25
48	FITA MATRIZ 5MM	MAQUIRA	UND	375	R\$ 1,56	R\$ 585,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

49	FITA MATRIZ 7MM	MAQUIRA	UND	375	R\$ 1,56	R\$ 585,00
50	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML: Bissulfeto de sódio, Sulfato de alumínio e amônia, com Registro na ANVISA.	CARESTREAM	UND	525	R\$ 17,22	R\$ 9.040,50
51	GASE 11 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	PCT	975	R\$ 9,42	R\$ 9.184,50
52	GERME RIO 1L	RIOQUIMICA	UND	300	R\$ 13,02	R\$ 3.906,00
53	GORRO, PACOTE COM 100 UNIDADES	SSPLUS	PCT	3750	R\$ 11,10	R\$ 41.625,00
54	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	COLTENE	UND	225	R\$ 17,77	R\$ 3.998,25
55	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GRS	BIODINAMICA	UND	375	R\$ 5,17	R\$ 1.938,75
56	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1LT	FORTSAN	UND	225	R\$ 2,73	R\$ 614,25
57	KIT DE IRRIGAÇÃO E SUCÇÃO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 PONTAS	INDUSBELLO	UND	375	R\$ 37,76	R\$ 14.160,00
58	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais.	MAQUIRA	UND	38	R\$ 72,79	R\$ 2.766,02
59	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100	SOLIDOR	UND	75	R\$ 27,97	R\$ 2.097,75
60	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100	SOLIDOR	UND	75	R\$ 27,97	R\$ 2.097,75
61	LENÇOL/DIQUE DE BORRACHA AZUL OU VERDE CAIXA COM 26 UND	QUIMIDROL	CX	150	R\$ 18,74	R\$ 2.811,00
62	LENTULO CX C/4	DENTSPLY	CX	75	R\$ 62,17	R\$ 4.662,75
63	LIMA FLEXOFIL 15-40 25MM CX C/6 UND	MK DENT	CX	75	R\$ 26,17	R\$ 1.962,75
64	LIMA FLEXOFIL 15-40 31MM CX C/6 UND	MK DENT	CX	75	R\$ 26,17	R\$ 1.962,75
65	LIMA HEDSTROEM 15-40 21MM CX C/6 UND	EURODONT	CX	75	R\$ 26,22	R\$ 1.966,50
66	LIMA HEDSTROEM 15-40 25MM CX C/6 UND	EURODONT	CX	75	R\$ 26,22	R\$ 1.966,50
67	LIMA HEDSTROEM 15-40 31MM CX C/6 UND	EURODONT	CX	75	R\$ 26,22	R\$ 1.966,50
68	LIMA HEDSTROEM 45-80 25MM CX C/6-UND	EURODONT	CX	75	R\$ 26,22	R\$ 1.966,50
69	LIMA HEDSTROEM 45-80 31MM CX C/6 UND	EURODONT	CX	75	R\$ 26,22	R\$ 1.966,50
70	LIMA HEDSTROEN 15/40 21MM CX C/6 UND	EURODONT	CX	75	R\$ 26,22	R\$ 1.966,50
71	LIMA K-FILE 15-40 25MM CX C/6 UND	MK DENT	CX	150	R\$ 26,17	R\$ 3.925,50
72	LIMA K-FILE 15-40 31MM CX C/6 UND	MK DENT	CX	150	R\$ 26,17	R\$ 3.925,50
73	LIMA K-FILE 45/80 25MM CX C/6 UND	MK DENT	CX	150	R\$ 26,17	R\$ 3.925,50
74	LIMA K-FILE 45/80 31MM CX C/6 UND	MK DENT	CX	150	R\$ 26,17	R\$ 3.925,50
75	MICROBRUSH APLICADOR DESC. CX C/100	MICRODONT	CX	375	R\$ 10,38	R\$ 3.892,50

euaniel



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

76	MULTIENZIMÁTICO - especificação: detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/aniónico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 1000 ml, diluição de 2,0 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. Os licitantes deverão apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais. Os laudos devem ser de laboratórios externos. acondicionamento em caixas de papelão resistente. as empresas deverão cotar na proposta o preço do litro diluído, porém a entrega se fará com a solução concentrada. o produto deve ser registrado na ANVISA e que atenda a nova rdc. Apresentação frasco de 1000 ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	PROLINK	L	375	R\$ 12,80	R\$ 4.800,00
77	OBTURADOR PROVISÓRIO: rápido endurecimento (aprox. 20 minutos) na temperatura bucal; expansão resulta em hermético selamento pericentral; discreto desgaste oclusal; baixíssima solubilidade pulpar; aglutinantes hidrófilos, óxido de zinco e sulfato de cálcio. frasco com 25 gramas	MAQUIRA	FRC	375	R\$ 14,73	R\$ 5.523,75
78	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CX C/12	MAQUIRA	CX	375	R\$ 3,23	R\$ 1.211,25
79	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO: PACOTE COM 2	NOBBY	PCT	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
80	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X23 PACOTE COM 100 FOLHAS	PROPAPER	PCT	300	R\$ 19,36	R\$ 5.808,00
81	PARAMONOCLOROFENOL 20ML	BIODINAMICA	UND	225	R\$ 6,45	R\$ 1.451,25
82	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN	SSWHITE	UND	38	R\$ 52,11	R\$ 1.980,18
83	PASTA PROF. MENTA S/OLEO 90G	MAQUIRA	UND	225	R\$ 7,52	R\$ 1.692,00
84	PASTA PROFILÁTICA 90G SABOR TUTTIFRUTI	MAQUIRA	UND	600	R\$ 7,52	R\$ 4.512,00
85	PEDRA POMES PO 1000 G POTE	MAQUIRA	UND	300	R\$ 12,77	R\$ 3.831,00
86	PONTA PAPEL 15-40 CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 23,53	R\$ 3.529,50
87	PONTA PAPEL 45-80 CX C/120	DIADENT	CX	150	R\$ 21,92	R\$ 3.288,00
88	PORTA ALGODÃO 08X10CM LIMPO C/ MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	UND	38	R\$ 42,62	R\$ 1.619,56
89	RESINA FOTOPOLIM A1 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea1). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônica/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	COLTENE	UND	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50



Avenida Buri Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

90	RESINA FOTOPOLIM A2 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea2). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônia/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	COLTENE	UND	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50
91	RESINA FOTOPOLIM A3 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea3). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônia/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	COLTENE	UND	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50
92	RESINA FOTOPOLIM A3,5 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea3,5). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônia/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	COLTENE	UND	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50
93	RESINA FOTOPOLIM B2 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, eb2). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônia/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	COLTENE	UND	375	R\$ 11,15	R\$ 4.181,25
94	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	CARESTREAM	UND	525	R\$ 17,84	R\$ 9.366,00
95	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PCT C/100	SSPLUS	PCT	53	R\$ 1,40	R\$ 74,20
96	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100 MTS	HOSPFLEX	UND	53	R\$ 40,11	R\$ 2.125,83
97	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100 MTS	HOSPFLEX	UND	53	R\$ 73,66	R\$ 3.903,98
98	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100 MTS	HOSPFLEX	UND	53	R\$ 111,43	R\$ 5.905,79
99	SABONETE BACTERICIDA LÍQUIDO 1L	FORTSAN	UND	375	R\$ 3,66	R\$ 1.372,50

euairis



Avenida Buri Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

100	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML) COM AGULHA - é utilizada para injeções intramusculares, intradérmicas e intravenosas no que diz respeito à: coleta de sangue, injeção de soluções medicamentosas, aspirar fluidos corpóreos entre outros; cilindro translúcido em polipropileno; êmbolo em polipropileno de grau médico; agulha em aço inoxidável (304 ou iso 7153-1); retentor hermético, que garante suave deslizamento dentro do cilindro; conector tipo luer slip (central e lateral); escala volumétrica demarcada em mililitros, de fácil leitura e dosagem exata das soluções; agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; cânulas em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; tampa protetora da cânula em polipropileno. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	SR	UND	96	R\$ 0,19	R\$ 18,24
101	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA 500ML	MAQUIRA	UND	113	R\$ 17,55	R\$ 1.983,15
102	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA COM CLORETO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 10ML	BIODINAMICA	FRC	113	R\$ 14,89	R\$ 1.682,57
103	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA - sulfato de neomicina e sulfato de polimixina b. suspensão otológica hidrocortisona 10mg + sulfato neomicina 5mg, sulfato de polimixina 10.000 ui/ml. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	FQM	UND	150	R\$ 9,01	R\$ 1.351,50
104	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL: caixa com 40 unidades.	INDUSBELLO	CX	375	R\$ 41,48	R\$ 15.555,00
105	SUGADOR DE SALIVA: plástico descartável pacote com 40 unidades	MAXCLEAN	PCT	1500	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00
106	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL: pacote com 20 unidades	SSPLUS	PCT	375	R\$ 8,85	R\$ 3.318,75
107	TESTE DE VITALIDADE PULPAR: para teste de sensibilidade pulpar; composta por propano e butano; spray com 200 ml; sem cfc, inodoro e atóxico; recomendações resfriamento até - 40 °c.	MAQUIRA	UND	38	R\$ 36,51	R\$ 1.387,38
108	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM CX C/12 FLEXÍVEL. 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	FAVA	CX	225	R\$ 11,13	R\$ 2.504,25
109	TIRA DE LIXA P/ RESINA CX C/150 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	MAQUIRA	CX	150	R\$ 12,77	R\$ 1.915,50
110	TIRA DE POLIESTER CX C/100	MAQUIRA	CX	75	R\$ 8,78	R\$ 658,50
111	TRICRESOL FORMALINA 10ML.	BIODINAMICA	UND	113	R\$ 5,90	R\$ 666,70
112	VESELINA POMADA 90G	RIOQUIMICA	UND	38	R\$ 9,68	R\$ 367,84
VALOR TOTAL					R\$ 599.965,41	

emano



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOTE 07 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	LUVA M, CAIXA COM 50 PARES	MEDIX	CX	3750	R\$ 32,57	R\$ 122.137,50
2	LUVA P, CAIXA COM 50 PARES	MEDIX	CX	3750	R\$ 32,58	R\$ 122.175,00
3	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL COM VISOR EM POLICARBONATO	SUPERMEDY	UND	75	R\$ 2,21	R\$ 165,75
4	MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50	SSPLUS	CX	3750	R\$ 5,28	R\$ 19.800,00
5	MÁSCARA N95 CAIXA COM 10 UNIDADES.	PRO-TECH	CX	75	R\$ 8,17	R\$ 612,75
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	SSPLUS	UND	38	R\$ 1,51	R\$ 57,38
VALOR TOTAL						R\$ 264.948,38

Empresa 2: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 35.474.953/0001-76, inscrição estadual: 06.311.483-6, Situada a Avenida I, 713, Loteamento Parque Dom Pedro – Jabuti – Itaitinga –CE, CEP: 61.880-000, contato: (85) 9 9957-2226, e-mail: lamedsaude@outlook.com. Vencedora do Lote 02 no valor total de R\$ 299.702,00 (Duzentos e noventa e nove mil, setecentos e dois reais) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 02 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	THEOTO	PCT	125	R\$ 4,86	R\$ 607,50
2	ÁCIDO CONDICIONADOR - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. pacote com 3 unidades.	BIODINAMICA	PCT	125	R\$ 5,66	R\$ 707,50

euaniel



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha – Mauriti – Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3	ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO: com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond), para esmalte/dentina. combina primer e adesivo em um único frasco. contém resinas elastoméricas e acetona ou água como solvente, um veículo seguro que faz com que o sistema adesivo apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias. indicado como adesivo para união de resinas compostas a estrutura dental, reparo em porcelana, resina, cimentação de restaurações indiretas. composto de bis-gma, diuretano dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico ou poliáceteno, canforoquinona, água, etanol e glicerol. presença de carga, flúor, penta, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, silício amorfo funcionalizado, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrófluoreto de cetilamina. frasco de 4ml a 5,6ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	BIODINAMICA	UND	50	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50
4	AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS - de uso único - baixo custo, embaladas unitariamente. evita os processos de limpeza e esterilização no consultório. de dimensão 25 x 0,4 mm. características especialmente desenvolvidas para uso odontológico. agulha com canhão de conicidade 6% universal conectado em todas as seringas com bico luer slip ou luer lock, facilitando os procedimentos de irrigação. sem bisel (sem ponta) não apresenta risco e danos aos tecidos e acidentes. aplicação. projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais. caixa com 100 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	SR	CX	25	R\$ 128,78	R\$ 3.219,50
5	AGULHA DE PROTEÇÃO INCOLOR: especificação: 27g longa estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.	DFL	CX	125	R\$ 45,00	R\$ 5.625,00
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G: especificação: curta estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.	DFL	CX	125	R\$ 45,00	R\$ 5.625,00
7	ALCOOL 70% 1L	ITAJA	UND	25	R\$ 9,37	R\$ 234,25
8	ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLO	NATHY	UND	125	R\$ 4,61	R\$ 1.826,25
9	ALVEOLEX 10G	BIODINAMICA	UND	75	R\$35,78	R\$ 2.683,50
10	AMALGAMA EM CAPSULA DE 2 PORÇÃO: caixa com 50 cápsulas	SDI	CX	125	R\$249,50	R\$ 31.187,50

euaine



Avenida Buriiti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA - anestésico injetável local à base de cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000 composição: cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. caixa com 50 tubete.	SS WHITE	CX	75	R\$ 79,57	R\$ 5.967,75
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades. uso injetável, carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	DFL	CX	75	R\$ 155,25	R\$ 11.643,75
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML: caixa com 50 unidades. uso injetável. carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	DFL	CX	75	R\$ 155,25	R\$ 11.643,75
14	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA COM 12G.	DFL	UND	75	R\$ 10,71	R\$ 803,25
15	ARCO OSTBY DOBRÁVEL PARA LENÇOL DE BORRACHA EM ENDODONTIA	MAQUIRA	UND	12	R\$ 14,72	R\$ 176,64
16	ARCO DE OSTBY ADULTO NYLON NATURAL PARA LENÇOL DE BORRACHA	MAQUIRA	UND	30	R\$ 14,72	R\$ 441,60
17	AVENTAL DESCARTÁVEL	EKIPAR	UND	1250	R\$ 6,75	R\$ 8.437,50
18	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UND	HOSPFLEX	PCT	500	R\$ 18,27	R\$ 9.135,00
19	BICARBONATO DE SODIO: bicarbonato extrafino para uso odontológico. embalagem c/ 24 sachês com possui 40 gramas	MAQUIRA	EMB	50	R\$ 55,40	R\$ 2.770,00
20	CAPA DESCARTÁVEL P/SERINGA TRÍLICE PACOTE C/100	AG	PCT	75	R\$ 36,55	R\$ 2.741,25
21	CARTELA DE PAPEL PARA RAO X COM DOIS FUIROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PREVEN	EMB	50	R\$ 13,25	R\$ 662,50
22	CIMENTO CIRÚRGICO - não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. o kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta). produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	MAQUIRA	KIT	75	R\$ 141,01	R\$ 10.575,75
23	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO - frasco contendo pó com dosadores na cor a 2. kit com pó e líquido, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	MAQUIRA	FRC	125	R\$ 38,84	R\$ 4.855,00



Avenida Buri Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

24	CIMENTO ENDODÔNTICO: à base de óxido de zinco e eugenol. kit pó e líquido. apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. apresentação: 01 frasco com 12g de pó e 01 frasco com 10ml de líquido. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	BIODINAMICA	FRC	50	R\$ 42,80	R\$ 2.140,00
25	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	MAQUIRA	KIT	25	R\$ 42,80	R\$ 1.070,00
26	CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML	BIODINAMICA	FRC	125	R\$ 5,38	R\$ 672,50
27	COLETOR PERFUROCORTE 7 LITROS - o coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. possui contra-trava e alça dupla para transporte. é indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter, entre outros).	DESCARBOX	UND	50	R\$ 4,19	R\$ 209,50
28	CONE ACESSORIO F 28MM CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
29	CONE ACESSORIO FF 28MM CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
30	CONE ACESSORIO FM 28MM CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
31	CONE ACESSORIO M 28MM CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
32	CONE ACESSORIO MF 28MM CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
33	CONE DE GUTA PERCHA 15-40 CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
34	CONE DE GUTA PERCHA 45-80 CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
35	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL TIPO M	INJECTA	UND	25	R\$ 44,73	R\$ 1.118,25
36	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%-PARA BOCHECHO	RIOQUIMICA	UND	75	R\$ 37,15	R\$ 2.786,25
37	EDTA 20ML.	IODONTOSUL	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
38	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA	MICRODONT	UND	125	R\$ 1,70	R\$ 212,50
39	ESCOVA DE ROBSON RETA	MICRODONT	UND	125	R\$ 1,70	R\$ 212,50
40	ESPONJA HEMOSTATICA CX C/10	MAQUIRA	CX	50	R\$ 72,99	R\$ 3.649,50
41	EUCALIPTOL 10ML	IODONTOSUL	UND	25	R\$ 14,85	R\$ 371,25



Avenida Buri Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

42	FILME PERIAPICAL ADULTO P/ RX CX C/10 UNID	KODAK	CX	50	R\$ 148,54	R\$ 7.427,00
43	FILME PERIAPICAL INFANTIL P/ RX CX C/10 UNID	KODAK	CX	50	R\$ 148,54	R\$ 7.427,00
44	FILME PVC – ROLO 100 M	DISPAFILM	UND	125	R\$ 29,25	R\$ 3.656,25
45	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 COM AGULHA 1,7 CM CIRCULAR « CIRC FIO COM 45 CM.	INJECTA	UND	150	R\$ 64,92	R\$ 9.738,00
46	FIO DENTAL C/100MT	HILLO	UND	62	R\$ 3,38	R\$ 209,56
47	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	HOSPFLX	UND	125	R\$ 3,64	R\$ 455,00
48	FITA MATRIZ 5MM	IODONTOSUL	UND	125	R\$ 2,14	R\$ 267,50
49	FITA MATRIZ 7MM	IODONTOSUL	UND	125	R\$ 2,14	R\$ 267,50
50	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML: Bissulfeto de sódio, Sulfato de alumínio e amônia, com Registro na ANVISA.	IODONTOSUL	UND	175	R\$ 14,63	R\$ 2.560,25
51	GASE 11 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	KASMED	PCT	325	R\$ 19,05	R\$ 6.191,25
52	GERME RIO 1L	RIOQUIMICA	UND	100	R\$ 26,34	R\$ 2.634,00
53	GORRO, PACOTE COM 100 UNIDADES	DESCARBOX	PCT	1250	R\$ 21,38	R\$ 26.725,00
54	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	MAQUIRA	UND	75	R\$ 35,95	R\$ 2.696,25
55	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GRS	IODONTOSUL	UND	125	R\$ 6,73	R\$ 841,25
56	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1LT	FORTSAN	UND	75	R\$ 5,53	R\$ 414,75
57	KIT DE IRRIGAÇÃO E SUCÇÃO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 PONTAS	INDUSBELO	UND	125	R\$ 49,50	R\$ 6.187,50
58	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais.	MAQUIRA	UND	12	R\$ 85,05	R\$ 1.020,60
59	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100	DESCARPACK	UND	25	R\$ 52,88	R\$ 1.322,00
60	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100	DESCARPACK	UND	25	R\$ 52,88	R\$ 1.322,00
61	LENÇOL/DIQUE DE BORRACHA AZUL OU VERDE CAIXA COM 26 UND	QUIMIDROL	CX	50	R\$ 32,63	R\$ 1.631,50
62	LENTULO CX C/4	TDK	CX	25	R\$ 45,23	R\$ 1.130,75
63	LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM CX C/6 UND	TDK	CX	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
64	LIMA FLEXOFILE 15-40 31MM CX C/6 UND	TDK	CX	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
65	LIMA HEDSTROEM 15-40 21MM CX C/6 UND	TDK	CX	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
66	LIMA HEDSTROEM 15-40 25MM CX C/6 UND	TDK	CX	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
67	LIMA HEDSTROEM 15-40 31MM CX C/6 UND	TDK	CX	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
68	LIMA HEDSTROEM 45-80 25MM CX C/6	TDK	CX	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00



PREFEITURA DE MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha – Mauriti – Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	UND					
69	LIMA HEDSTROEM 45-80 31MM CX C/6 UND	TDK	CX	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
70	LIMA HEDSTROEN 15/40 21MM CX C/6 UND	TDK	CX	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
71	LIMA K-FILE 15-40 25MM CX C/6 UND	TDK	CX	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
72	LIMA K-FILE 15-40 31MM CX C/6 UND	TDK	CX	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
73	LIMA K-FILE 45/80 25MM CX C/6 UND	TDK	CX	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
74	LIMA K-FILE 45/80 31MM CX C/6 UND	TDK	CX	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
75	MICROBRUSH APLICADOR DESC. CX C/100	MICRODONT	CX	125	R\$ 19,13	R\$ 2.391,25
76	MULTIENZIMATICO - especificação: detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/ aniônico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 1000 ml, diluição de 2,0 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. os licitantes deverão apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais. os laudos devem ser de laboratórios externos. acondicionamento em caixas de papelão resistente. as empresas deverão cotar na proposta o preço do litro diluído, porém a entrega se fará com a solução concentrada. o produto deve ser registrado na ANVISA e que atenda a nova rdc. Apresentação frasco de 1000 ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	KELDRIN	L	125	R\$ 25,91	R\$ 3.238,75
77	OBTURADOR PROVISÓRIO: rápido endurecimento (aprox. 20 minutos) na temperatura bucal; expansão resulta em hermético selamento pericentral; discreto desgaste oclusal; baixíssima solubilidade pulpar; aglutinantes hidrófilos, óxido de zinco e sulfato de cálcio. frasco com 25 gramas	MAQUIRA	FRC	125	R\$ 10,80	R\$ 1.350,00
78	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CX C/12	IODONTOSUL	CX	125	R\$ 2,25	R\$ 281,25
79	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO: PACOTE COM 2	PERFIL	PCT	100	R\$ 12,09	R\$ 1.209,00
80	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X23 PACOTE COM 100 FOLHAS	PERFIL	PCT	100	R\$ 39,18	R\$ 3.918,00
81	PARAMONOCLOROFENOL 20ML	IODONTOSUL	UND	75	R\$ 8,62	R\$ 646,50
82	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN	SS WHITE	UND	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00



Avenida Buriiti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

83	PASTA PROF. MENTA S/OLEO 90G	IODONTOSUL	UND	75	R\$ 12,00	R\$ 900,00
84	PASTA PROFILÁTICA 90G SABOR TUTIFRUTI	IODONTOSUL	UND	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
85	PEDRA POMES PO 1000 G POTE	IODONTOSUL	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
86	PONTA PAPEL 15-40 CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
87	PONTA PAPEL 45-80 CX C/120	INJECTA	CX	50	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
88	PORTA ALGODÃO 08X10CM LIMPO C/ MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOX	UND	12	R\$ 62,91	R\$ 754,92
89	RESINA FOTOPOLIM A1 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea1). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônia/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	MAQUIRA	UND	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
90	RESINA FOTOPOLIM A2 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea2). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônia/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	MAQUIRA	UND	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
91	RESINA FOTOPOLIM A3 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea3). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônia/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	MAQUIRA	UND	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
92	RESINA FOTOPOLIM A3,5 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea3,5). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de irônia/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.	MAQUIRA	UND	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00



Avenida Buri Grande, N° 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

